Hæc est breviter vis mysterii: eaque de causa feriandum est nobis, et obeundum spiritualiter, pieitate, probitate, amore, mansuetudine, pace, lenitatem, benevolentia, animi sanctimonia præditis, ne segnem, ac inanem Domini nostri Jesu Christi procreationem, quantum inest in nobis, præstamus.

Nec non et pro mundo comprecari tristarium debemus: Quid ita? quod venit ad mundi incolitatem Dei Filius, mundusque eum serio repudiat, C tribus, linguae, barbaræ, nationes, et qui augusto ejus nomine vocentur, partim fide corrupta, partim flagitiosa vita. Quid factum oportuit, neque fecit? homo effectus, qui Deus esset, se dejecit, ad necem morigeratus, ac post Crucis⁷⁹; corpus vescendum præbuit, bibendumque cruorem; nec dignatus est nominari pater germanus, caput, magister, sponsus, coheres, aliaque cuncta, quæ referre sit alienum; et repudiari patitur tamē, nam Non venit, inquit, ut judicem mundum, sed ut salvificem mundum⁸⁰.

Ita et Ira πριν τὸν κόσμον, ἀλλὰ ἵνα σώσω τὸν κόσμον.

D Ecquid ergo in his, fratres, dicendum est? genuinos discipulos in condiscipulorum dolere repudiis, tum præceptoris, tum condiscipulorum ostendentes amorem: idemque genuini servi in conservorum perfidiis sentiunt.

Itaque jubet magnus Apostolus obsecraciones, orationes, postulationes, gratiarum actiones obire pro omnibus hominibus, pro regibus, et omnibus qui in sublimitate sunt⁸¹, de se id alibi testatus in hæc

⁷⁸ Rom. viii, 5-7. ⁷⁹ Philipp. ii, 8: ⁸⁰ Joan. xii, 47. ⁸¹ I Tim. ii, 1, 2.

VARIE LECTIONES.

^a Cod. ἐαυτῷ. ^b Cod. ναὶ δὲν. ^c Cod. ἔξαγοράσει. ^d Cod. νιᾶς. ^e Cod. υἱοθεσίαν. ^f Rom. viii, 5, δύντες. ^g Rom. viii, 5, δύντες. ^h Rom. viii, 7, ἔχθρα. ⁱ Cod. οὐχ. ^j Cod. ὑφείλωμεν. ^k Cod. οἰκονομίαν. ^l Cod. σιώζει. ^m Cod. γέγονεν. ⁿ Cod. μέχρη. ^o Cod. αἷμα. ^p Cod. νύμφιος. ^q Cod. εὐχαριστίας. ^r Cod. abest prop. εἰν, quæ legitur I Tim. ii, 2.

verba: *Veritatem dico in Christo, non mentior, te-* stimonium mihi perhibente conscientia mea in Spiritu sancto, quoniam tristitia mihi magna est, et continuus dolor cordi meo. Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis, qui sunt cognati mei secundum carnem⁸³. Viden' amoris vim? viden' culmen amicitiae? Neque aliud Moses apparuit Deo loquens, *Si remittis, remitte sane hanc eis noxam; sin minus dele me quoque e tuo libro, quem scripsisti*⁸⁴

Igitur nos quoque, ceu genuinos discipulos, non adulterinos haud nostra solum spectare par est, quin et pro fratribus, totoque mundo angi, ac comprecari: ita enim accepta Deo facientes, perennis vitae haereditatem cernemus per Christum Jesum Dominum nostrum, cui gloria et imperium cum Patre, ac sancto Spiritu, nunc, et semper in omnemque perpetuitatem. Amen.

SERMO LXV.

In Annunciationem secunda. De Virginitate.

Fratres Patresque, posteaquam adest Annuntiatio, pauca quedam ex ea vobis disserere conabor, hinc ostendens virginitatis summum esse votum, quod amplecti meruimus. Nam cui Gabriel dixit angelus. *Ave, gratia plena; Dominus tecum*⁸⁵? non sanctæ Virgini Mariæ? Ex qua corpore contracto Deus, et Verbum homine se devinxit? Non ex beata Virgine?

Scilicet virginitas est quæ cunctorum edidit vitam regina virtutum, sponsa, atque pronuba Christi. Ac, si placet, Paulum dicentem audiamus, *Qui sine uxore est, sollicitus est quæ Domini sunt, quomodo placeat Deo; qui autem cum uxore est, sollicitus est quæ sunt mundi, quomodo placeat uxori. Divisaque sunt mulier, et virgo: innupta cogitat quæ Domini sunt, ut sit sancta et corpore, et spiritu: quæ autem nupta est, cogitat quæ sunt mundi, quomodo placeat viro*⁸⁶. Viden' orationis vim, quemadmodum haud otium ducant nuptiæ Dominicæ curare, sed mundana? ut virginitati prior tributa pars sit.

Quin primas in cœlesti quoque regno obtinet virginitas: siquidem in beati Joannis Apocalypsi legitur in hæc verba: *Hi sunt qui cum mulieribus non sunt coquinati: virgines enim sunt* (15); *hi sunt qui sequuntur Agnum, quocunque ierit*⁸⁷. Papæ, qua

A τοῦτο περὶ αὐτοῦ ἀλλαχοῦ λέγων. Ἀληθειαρ λέγω ἐν Χριστῷ, οὐ ψεύδομαι, συμμαρτυρούσης τῆς συνειδήσεώς μου ἐν Πνεύματι ἀγίῳ, διτι λύπη μου ἔστι μεγάλη καὶ ἀδιάλειπτος ὁ δύρη τῇ καρδίᾳ μου· εὐχόμην^a γὰρ αὐτὸς ἐγὼ ἀράθεμα εἰρατὸς τοῦ Χριστοῦ ὑπὲρ τῶν ἀδελφῶν μου τῶν συγγενῶν^b κατὰ σάρκα. Εἶδες ἀγάπης δύναμιν; Εἶδες ὄψος φιλίας; Τοῦτο καὶ ὁ Μώσης φαίνεται πρὸς τὸν Θεὸν λέγων· Εἰ μὲν ἀφεῖς αὐτοῖς τὴν ἀμαρτίαν, ἀφεῖς· εἰ δὲ μὴ, κάμε ἐξάλειψον^c ἐκ τῆς βίβλου, ἡς ἔγραψας.

Οὕτως οὖν καὶ ἡμεῖς, ὡς γνήσιοι μαθηταὶ, δύνθοι, οὐ μόνον ὀφείλομεν τὸ καθ' ἑαυτὸν σκοπεῖν, ἀλλὰ καὶ ὑπὲρ τῶν ἀδελφῶν, καὶ παντὸς τοῦ κόσμου, καὶ λυπεῖσθαι, καὶ προσεύχεσθαι. Οὕτω γάρ τὰ ἀρεστὰ Κυρίῳ ποιοῦντες κληρονόμοι γενησόμεθα ζωῆς αἰώνου, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν· ώς τὴ δόξα, καὶ τὸ κράτος σὸν τῷ Πατρὶ καὶ τῷ ἀγίῳ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἄμην.

ΛΟΓΟΣ ΣΕ'.

Eἰς τὸν Εὐαγγελισμὸν λόγος οὗ. Περὶ παρθενίας. Ἀδελφοί καὶ Πατέρες^d, ἐπειδὴ ὁ Εὐαγγελισμὸς πάρεστι, τοῦ Εὐαγγελισμοῦ ὑμεν βραχέα τινὰ πειράσομαι^e διαλεχθῆναι, δεικνύς ἐντεῦθεν, ὡς μέγιστὸν ἔστι τὸ τῆς παρθενίας ἐπάγγελμα, ὅπερ ἀσπάσασθαι κατηξιώθημεν. Τίνι γάρ ὁ ἄγγελος Γαβριὴλ εἰρηκε· Χαῖρε, κεχαριτωμένη^f, οἱ Κύριος μετὰ σοῦ; Οὐχὶ τῇ ἀγίᾳ Παρθένῳ Μαρίᾳ; Καὶ ἐκ τίνος σαρκωθεὶς **C** ἐνηγθρώπησεν αὐτὸς ὁ Θεὸς καὶ λόγος; Οὐκ ἐξ αὐτῆς τῆς μακαρίας Παρθένου;